
 

 

UCHWAŁA NR XXII/397/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób 

uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Miastu Poznań lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej. 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/1126/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu 

Poznań lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej ze zm.  

(t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 4234 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach 

i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat minionych w przypadku pomocy udzielanej na podstawie 

rozporządzeń, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 lub trzech kolejnych lat podatkowych w przypadku pomocy 

udzielanej na podstawie rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, oraz z każdą pomocą inną niż de 

minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych lub tego samego środka 

finansowania ryzyka."; 

2) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Przedsiębiorca ubiegający się o: 

1) pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia wniosku 

o udzielenie pomocy wraz z: 

a) wszystkimi zaświadczeniami o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jakie otrzymał w ciągu trzech lat minionych, albo oświadczeniem o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeniem o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacjami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U z 2024 r. 

poz. 40 ze zm.) albo informacjami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

2) pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze jest zobowiązany do przedstawienia wniosku 

o udzielenie pomocy wraz z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 5757



a) wszystkimi zaświadczeniami o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanymi w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczeniem o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeniem 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacjami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. nr 121, poz. 810).". 

3) § 9 pkt     2 otrzymuje brzmienie: 

"2) w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 9, ze zm.) – do dnia 

30 czerwca 2033 r.;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5757


		2025-07-17T10:24:27+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




